
UNIVERSITETI I ARTEVE M I R A T O H E T
FAKULTETI I ARTIT SKENIK D E K A N I

Prof. Kastriot ÇAUSHI
LËNDËT QË JANË PARAPROVIM DHE PROVIM
PËR VITIN AKADEMIK 2014-2015 - SEMESTRI I PARË

KURSI I PARË    AKTRIM  BACHELOR PARAPROVIM

NR. LËNDA DATA PEDAGOGU ECTS ORA VENDI
1 Letërsi Shqipe 09.02.2015 Eneida  Pema (Shlyerje) 2 12.40 Klasë
2 Fjalë Artistike 21.02.2015 G. Gjoka, J. Çunga, K.Çaushi 8 11.00 ST.NR.1
3 Mjeshtri Aktori 03.03.2015 Altin    Basha, G. Gjoka 18 11.00 ST.NR.1

PROVIM

NR. LËNDA DATA PEDAGOGU ECTS ORA VENDI
1 Histori Teatri 16.02.2015 J.Papagjoni, M. Kutali 3 9.00 KLASË

KURSI I DYTË     AKTRIM BACHELOR PARAPROVIM

NR. LËNDA DATA PEDAGOGU ECTS ORA VENDI
1 Letërsi Botërore 12.02.2015 Suela Agolli ( Shlyerje ) 2 8.00 KLASË
2 Fjalë Artistike 20.02.2015 E. Gjata,G.Radoja,K.Çaushi 10 11.00 ST.NR.2
3 Mjeshtri Aktori 06.03.2015 N. Kanxheri,G.Gjoka, K.Çaushi 24 11.00 ST.NR.2

KURSI I TRTË    AKTRIM BACHELOR PARAPROVIM

NR. LËNDA DATA PEDAGOGU ECTS ORA VENDI
1 Estetikë 09.02.2015 Stefan  Çapaliku ( Shlyerje ) 3 16.00 KLASË
2 Fjalë Artistike 19.02.2015 G. Rudi, R. Roshi, R. Lule 10 11.00&19B.BOX.V

PROVIM

NR. LËNDA DATA PEDAGOGU ECTS ORA VENDI
2 Mjeshtri Aktori 12.03.2015 T.Flloko, Xh. Feri,G.Gjoka 18 19.00 B.BOX M
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KURSI I PARË    REGJI BACHELOR PARAPROVIM

NR. LËNDA DATA PEDAGOGU ECTS ORA VENDI
1 Letërsi Shqipe 09.02.2015 Eneida  Pema (Shlyerje) 3 12.40 Lekto.
2 Mjeshtri Aktori 23.02.2015 R. Kostani,G.Fuga, M. Xhelili 6 11.00 St. Nr.1
3 Fjalë Artistike 27.02.2015 R. Kostani, A. Pasha, G. Fuga 4 11.00 St. Nr.1
4 Regji 07.03.2015 M. Xhelili, G. Fuga, R. Kostani 16 11.00 St. Nr.1

PROVIM

NR. LËNDA DATA PEDAGOGU ECTS ORA VENDI
1 Histori Teatri 16.02.2015 J.Papagjoni, M. Kutali,M.Xhelili 3 09.00 KLASË

KURSI I DYTË     REGJI       BACHELOR PARAPROVIM

NR. LËNDA DATA PEDAGOGU ECTS ORA VENDI
1 Letërsi Botërore 12.02.2015 Suela Agolli ( Shlyerje ) 3 08.00 Klasë
2 Fjalë Artistike 14.02.2015 T. Jupi, V. Banushi, A. Malaj 6 11.00 St.Nr.2
3 Mjeshtri Aktori 05.03.2015 A.Çeloaliaj, A.Derhemi, T.Jupi 10 17.00 St.Nr.2
4 Regji 06.03.2015 M. Kutali,A. Çeloaliaj,T.Jupi 24 17.00 St.Nr.2

KURSI I TRTË    REGJIBACHELOR PARAPROVIM

NR. LËNDA DATA PEDAGOGU ECTS ORA VENDI
1 Estetikë 09.02.2015 Stefan  Çapaliku ( Shlyerje ) 3 16.00 Klasë
2 Fjalë Artistike 27.02.2015 A. Malaj, T. Jupi, D. Hasani 7 18.00 B.BOX.V
3 Mjeshtri Aktori 05.03.2015 A. Malaj, T. Jupi, D. Hasani 10 18.00 B.BOX M

PROVIM

NR. LËNDA DATA PEDAGOGU ECTS ORA VENDI
1 Regji 16.02.2015 D. Hasani, A. Malaj, T. Jupi 15 18.00 B.BOX M

Shënim : Shfaqjet janë në vazhdimësi  deri më datë 16.02.2015
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KURSI I PARË    SKENOGRAFI-KOSTUMOGRAFI  BACHELOR

PARAPROVIM

NR. LËNDA DATA PEDAGOGU ECTS ORA VENDI
1 Pikturë 23.02.2015 O. Shima, T. Pustina, B. Kokona 7 09.00 Atelie
2 Skenografi 02.03.2015 E. Bakalli, B. Kokona, T. Pustina 16 09.00 Atelie
3 Kostumografi 02.03.2015 E. Bakalli, B. Kokona, T. Pustina 16 09.00 Atelie

KURSI I DYTË    SKENOGRAFI-KOSTUMOGRAFI  BACHELOR
PARAPROVIM

NR. LËNDA DATA PEDAGOGU ECTS ORA VENDI
1 Pikturë 24.02.2015 O. Shima, T.Pustina, B.Kokona 7 09.00 Atelie
2 Skenografi 03.03.2015 E. Bakalli, B.Kokona, T.Pustina 20 09.00 Atelie
3 Kostumografi 03.03.2015 E. Bakalli, B.Kokona, T.Pustina 20 09.00 Atelie

KURSI I TRETË    SKENOGRAFI-KOSTUMOGRAFI  BACHELOR

PARAPROVIM

NR. LËNDA DATA PEDAGOGU ECTS ORA VENDI
1 Estetikë 09.02.2015 Stefan  Çapaliku ( Shlyerje ) 3 16.00 Klasë
2 Pikturë 25.02.2015 O.Shima, T.Pustina, B.Kokona 8 09.00 Atelie

PROVIM

NR. LËNDA DATA PEDAGOGU ECTS ORA VENDI
1 Skenografi 04.03.2015 E.Bakalli,B.Kokona, T.Pustina 14 09.00 Atelie
2 Kostumografi 04.03.2015 E.Bakalli,B.Kokona, T.Pustina 14 09.00 Atelie

3



KURSI I PARË    KOREOGRAFI  BACHELOR
PARAPROVIM

NR. LËNDA DATA PEDAGOGU ECTS ORA VENDI
1 Letërsi Shqipe 09.02.2015 E. Pema  ( Shlyerje ) 3 12.40 Lekto.
2 Histori Muzike 09.02.2015 E. Dizdari ( Shlyerje ) 2 09.10 Klasë
3 Teknika Kërcimi 20.02.2015 R. Sejdija,K.Bakiu, A.Ibërshimi 3 12.00 Sallë
4 Kompozim në Danc 08.03.2015 A.Ibërshimi,K.Bakiu,R.Ndokaj 28 10.00 Sallë

KURSI I DYTË    KOREOGRAFI  BACHELOR
PARAPROVIM

NR. LËNDA DATA PEDAGOGU ECTS ORA VENDI
1 Letërsi Botërore 09.02.2015 S. Agolli ( Shlyerje ) 3 09.10 Klasë
2 Kompozim në Danc 17.02.2015 Gj.Prevazi,K.Bakiu,A.Ibërshimi 32 18.00 B.Box M
3 Teknikë Kërcimi 20.02.2015 R. Sejdija, K.Bakiu, A.Ibërshimi 7 10.00 Sallë

KURSI I TRETË    KOREOGRAFI  BACHELOR
PARAPROVIM

NR. LËNDA DATA PEDAGOGU ECTS ORA VENDI
1 Estetikë 09.02.2015 S. Çapaliku ( Detyrim ) 3 16.00 Klasë
2 Teknikë Kërcimi 20.02.2015 R.Sejdija,K.Bakiu, R. Ndokaj 7 11.00 Sallë

PROVIM

NR. LËNDA DATA PEDAGOGU ECTS ORA VENDI
1 Kompozim në Danc 01.03.2015 K.Bakiu,A. Ibërshimi,R.Ndokaj 26 18.00 S.UART
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KURSI I PARË    REGJI FILMI DHE TV BACHELOR
PARAPROVIM

NR. LËNDA DATA PEDAGOGU ECTS ORA VENDI
1 Letërsi Shqipe 09.02.2015 E. Pema  ( Shlyerje ) 3 12.40 Lekto.
2 Montazh + Zë 16.02.2015 Z.Kokonozi, J. Shanaj, E.Mysliu 4 10.00 Klasë
3 Imazh Filmi 18.02.2015 Z.Kokonozi, J. Shanaj, E.Mysliu 4 10.00 Klasë
4 Regji Filmi 02.03.2015 E.Mysliu, K.Çaushi, B. Bisha 24 18.00 B.Box V

KURSI I DYTË    REGJI FILMI DHE TV  BACHELOR
PARAPROVIM

NR. LËNDA DATA PEDAGOGU ECTS ORA VENDI
1 Letërsi Botërore 12.02.2015 S. Agolli ( Shlyerje ) 3 08.00 Klasë
2 Montazh + Zë 17.02.2015 Z.Kokonozi, J.Shanaj, K.Mitro 5 10.00 Klasë
3 Imazh Filmi 19.02.2015 Z.Kokonozi, J.Shanaj, K.Mitro 8 10.00 Klasë
4 Regji Filmi 03.03.2015 K.Mitro, K.Çaushi, B. Bisha 28 18.00 B.Box V

KURSI I TRETË    REGJI FILMI DHE TV  BACHELOR
PARAPROVIM

NR. LËNDA DATA PEDAGOGU ECTS ORA VENDI
1 Estetikë 09.02.2015 S. Çapaliku ( Shlyerje ) 3 16.00 Klasë
2 Montazh + Zë 23.02.2015 Z.Kokonozi, J.Shanaj, B.Bisha 5 10.00 Klasë
3 Imazh Filmi 25.02.2015 Z.Kokonozi, J.Shanaj, B.Bisha 4 10.00 Klasë

PROVIM

NR. LËNDA DATA PEDAGOGU ECTS ORA VENDI
1 Regji Filmi 04.03.2015 B.Bisha, K. Çaushi, Z.Kokonozi 22 11.00 B.Box V

PËRGJEGJËSI NJËSISË BAZË                                               PËRGJEGJËSI NJËSISË BAZË

   Prof.Gazmend GJOKA Prof. Ilir MARTINI
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UNIVERSITETI I ARTEVE M I R A T O H E T
FAKULTETI I ARTIT SKENIK D E K A N I

Prof. Kastriot ÇAUSHI
LËNDËT QË JANË PARAPROVIM DHE PROVIM
PËR VITIN AKADEMIK 2014-2015 - SEMESTRI I PARË

KURSI I DYTË    AKTRIM   MASTER PARAPROVIM

NR. LËNDA DATA PEDAGOGU ECTS ORA VENDI
1 Komunikim 10.02.2015 E. Rapti ( Shlyerje ) 2 9.10 Klasë
2 Int.Aktorit në Film 10.02.2015 P. Malaj ( Shlyerje ) 2 10.20 Klasë
3 Dramaturgji 10.02.2015 S. Çapaliku ( Shlyerje ) 2 12.40 Klasë
4 Bazat e Kritikës 11.02.2015 A. Leka ( Shlyerje ) 2 13.50 Klasë
5 Antropologji 12.02.2015 E. Cenomeri ( Shlyerje ) 2 8.00 Klasë
6 Shkrim Akademik 12.02.2015 E. Selita ( Shlyerje ) 2 9.10 Klasë
7 Gj Huaj (Anglisht ) 12.02.2015 F. Laze ( Shlyerje ) 2 12.40 Klasë
8 Menaxhim Arti 12.02.2015 P. Beci ( Shlyerje ) 2 11.30 Klasë
9 Kompjuter 12.02.2015 A. Lika ( Shlyerje ) 2 13.50 Klasë

10 Fotografi 12.02.2015 Z. Kokonozi ( Shlyerje ) 2 15.00 Klasë

PROVIM

NR. LËNDA DATA PEDAGOGU ECTS ORA VENDI
1 Aktrim 17.02.2015 A.Trebicka, K.Çaushi, G.Gjoka 8

2 Projekti Artistik 17.02.2015 A.Trebicka, K.Çaushi, G.Gjoka 2

Shënim : Shfaqjet janë pjesë e Projekteve Artistike
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KURSI I DYTË    REGJI TEATRI DHE SPEKTAKLI   MASTER PARAPROVIM

NR. LËNDA DATA PEDAGOGU ECTS ORA VENDI
1 Komunikim 10.02.2015 E. Rapti ( Shlyerje ) 2 9.10 Klasë
2 Regji Filmi dhe TV 10.02.2015 M. Shanaj (Zgjedhje ) 3 10.00 Klasë

3 Antropologji 12.02.2015 E. Cenomeri ( Shlyerje ) 2 8.00 Klasë
4 Shkrim Akademik 12.02.2015 E. Selita ( Shlyerje ) 2 9.10 Klasë
5 Gj Huaj (Anglisht ) 12.02.2015 F. Laze ( Shlyerje ) 2 12.40 Klasë
6 Menaxhim Arti 12.02.2015 P. Beci ( Shlyerje ) 3 11.30 Klasë

PROVIM

NR. LËNDA DATA PEDAGOGU ECTS ORA VENDI
1 Regji 08.03.2015 M.Kutali, A.Çeloaliaj, M.Xhelili 8
2 Projekti Artistik 08.03.2015 M.Kutali, A.Çeloaliaj,M.Xhelili 2
3 Prakt.Profesionale 08.03.2015 M.Kutali, A.Çeloaliaj,M.Xhelili 2
4 Dramaturgji 26.02.2015 A.Kumbaro,M.Xhelili,G.Fuga 3 10.00 Klasë

Shënim : Shfaqjet do të jepen në salla të ndryshme, sipas planifikimit

7



KURSI I DYTË    SKENOGRAFI-KOSTUMOGRAFI  MASTER
PARAPROVIM

NR. LËNDA DATA PEDAGOGU ECTS ORA VENDI
1 Inter Desing 09.02.2015 Taulant Pustina ( Shlyerje ) 2 12.40 Klasë
2 Komunikim 10.02.2015 Elida Rapti ( Shlyerje ) 2 09.10 Klasë
3 Shkrim Akademik 12.02.2015 Esmeralda Selita ( Shlyerje ) 2 09.10 Klasë
4 Antropologji Kultu. 12.02.2015 Eglantina Cenomeri (Shlyerje) 2 08.00 Klasë
5 Gj.Huaj ( Anglisht ) 12.02.2015 Flora Laze ( Shlyerje ) 2 12.40 Klasë
6 Menaxhim Arti 12.02.2015 Petrit Beci (Shlyerje) Zgjedhej 2 11.30 Klasë
7 Fotografi 12.02.2015 Z.Kokonozi (Shlyerje) Zgjedhje 2 15.00 Klasë

PROVIM

NR. LËNDA DATA PEDAGOGU ECTS ORA VENDI
1 Skenografi 05.03.2015 I.Martini,T.Pustina, B. Kokona 6 09.00 Atelie
2 Kostumografi 05.03.2015 I.Martini,T.Pustina, B. Kokona 6 09.00 Atelie
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KURSI I DYTË    KOREOGRAFI  MASTER
PARAPROVIM

NR. LËNDA DATA PEDAGOGU ECTS ORA VENDI
1 Komunikim 10.02.2015 Elida Rapti ( Shlyerje ) 2 09.10 Klasë
2 Shkrim Akademik 12.02.2015 Esmeralda Selita ( Shlyerje ) 2 09.10 Klasë
3 Antropologji Kultu. 12.02.2015 Eglantina Cenomeri (Shlyerje) 2 08.00 Klasë
4 Gj.Huaj ( Anglisht ) 12.02.2015 Flora Laze ( Shlyerje ) 2 12.40 Klasë
5 Menaxhim Arti 12.02.2015 Petrit Beci (Shlyerje) Zgjedhej 2 11.30 Klasë
6 Fotografi 12.02.2015 Z.Kokonozi (Shlyerje) Zgjedhje 2 15.00 Klasë

PROVIM

NR. LËNDA DATA PEDAGOGU ECTS ORA VENDI
1 Koreografi 08.03.2015 K.Bakiu, A.Ibërshimi, R.Ndokaj 8 19.00 S.UART
2 Projekti Artistik 08.03.2015 K.Bakiu, A.Ibërshimi, R.Ndokaj 4 19.00 S.UART
3 Praktikë Profesio. 08.03.2015 K.Bakiu, A.Ibërshimi, R.Ndokaj 2 19.00 S.UART
4 Danci Social 08.03.2015 K.Bakiu, A.Ibërshimi, R.Ndokaj 2 19.00 S.UART

Shënim : Shfaqjet do të jepen në salla të ndryshme, sipas planifikimit
" Danci Social "do të angazhohet së bashku me Koreografinë .
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KURSI I DYTË    REGJI FILMI DHE TV  MASTER PARAPROVIM

NR. LËNDA DATA PEDAGOGU ECTS ORA VENDI
1 Imazh Filmi 09.02.2015 Z. Kokonozi ( Shlyerje ) 2 08.00 Klasë
2 Montazh + Zë 10.02.2015 J. Shanaj ( Shlyerje ) 2 12.40 Klasë
3 Komunikim 10.02.2015 Elida Rapti ( Shlyerje ) 2 09.10 Klasë
4 Shkrim Akademik 12.02.2015 Esmeralda Selita ( Shlyerje ) 2 09.10 Klasë
5 Antropologji Kultu. 12.02.2015 Eglantina Cenomeri (Shlyerje) 2 08.00 Klasë
6 Gj.Huaj ( Anglisht ) 12.02.2015 Flora Laze ( Shlyerje ) 2 12.40 Klasë
7 Menaxhim Arti 12.02.2015 Petrit Beci (Shlyerje) Zgjedhej 2 11.30 Klasë
8 Kompjuter 12.02.2015 A. Lika ( Shlyerje ) 2 13.50 Klasë

PROVIM

NR. LËNDA DATA PEDAGOGU ECTS ORA VENDI
1 Regji Filmi 05.03.2015 M. Shanaj, B. Bisha, K. Çaushi 9 10.00 B. Box V
2 Projekti Artistik 05.03.2015 M. Shanaj, B. Bisha, K. Çaushi 3 10.00 B. Box V
3 P. Profesionale 05.03.2015 M. Shanaj, B. Bisha, K. Çaushi 2 10.00 B. Box V

PËRGJEGJËSI NJËSISË BAZË                                               PËRGJEGJËSI NJËSISË BAZË

   Prof.Gazmend GJOKA Prof. Ilir MARTINI
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